Приложение №1

                                                                                                                                                                                                                                                                     к Порядку ведения реестра

                                                                                                                                                                                                                                                                         расходных обязательств

                                                                                                                                                                                                                                    сельского поселения «Хонхолойское»                                                      

РЕЕСТР

расходных обязательств сельского поселения «Хонхолойское» на 2014 год

______________________________________________________________________________________________________________

(код и наименование главного распорядителя средств бюджета  сельского поселения «Хонхолойское»)

	N 
п/п
	Наименование 
полномочия, 
расходного  
обязательства
	Код   
рас-  
ход-  
ного  
обяза-
тель- 
ства  
	Коды   
бюд-   
жетной 
класси-
фикации
	Нормативное правовое регулирование,     
определяющее финансовое обеспечение и порядок
расходования средств


	Объем средств на исполнение расходного
обязательства (тыс. рублей)
	примечание

	
	
	
	
	нормативные правовые 
акты, договоры,    
соглашения      
Российской Федерации 

	нормативные правовые 
акты, договоры,    
соглашения      
Республики Бурятия


	нормативные правовые  
акты, договоры,    
соглашения      
сельского поселения «Хонхолойское»
	отчетный  
финансовый 
год  2013   
	теку-
щий  
фи-  
нан- 
совый
год  2014
	оче- 
ред- 
ной  
фи-  
нан- 
совый
год  2014
	плановый   
период    
	

	
	
	
	
	наиме- 
нование
и рек- 
визиты 
норма- 
тивного
право- 
вого   
акта   
	номер  
статьи,
части, 
пункта,
под-   
пункта,
абзаца 
	дата  
вступ-
ления 
в силу
и срок
дейст-
вия   
	наиме- 
нование
и рек- 
визиты 
норма- 
тивного
право- 
вого   
акта   

	номер  
статьи,
части, 
пункта,
под-   
пункта,
абзаца 
	дата  
вступ-
ления 
в силу
и срок
дейст-
вия   
	наиме- 
нование
и рек- 
визиты 
норма- 
тивного
право- 
вого   
акта   
	номер  
статьи,
части, 
пункта,
под-   
пункта,
абзаца 
	дата  
вступ
ления 
в силу
и срок
дейст
вия   
	за-  
пла- 
ниро
вано 
	факти-
чески 
испол-
нено  
	
	
	первый
год   
плано-
вого  
пери- 
ода
2015   
	второй
год   
плано-
вого  
пери- 
ода   
2016
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	
	8
	
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	Расходные обязательства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4332,855
	3958,074
	3258,509
	3258,509
	3241,068
	3208,568
	

	
	Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления
	РО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4332,855
	3958,074
	3258,509
	3258,509
	3241,068
	3208,568
	

	
	финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления поселений
	
	0102,0104
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"


	Ст.34

П.9
	01.01.2006 г.
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"


	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское е» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	Ст.5
	01.01.2014 г.
	1768,049
	1630,719
	1682,000
	1682,000
	1602,000
	1602,000
	

	
	Функционирование законодательных (представительных) государственной власти и представительных органов муниципальных образований 
	
	0103
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"


	Ст.34

П.9
	01.01.2006 г.
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"


	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	Ст.5
	01.01.2014 г.
	1,000
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	

	
	на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с
	
	0104
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"


	Ст.34

П.9
	01.01.2006 г.
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"


	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское » № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	Ст.5
	01.01.2014
	38,430
	38,430
	38,430
	38,430
	38,430
	38,430
	

	
	на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с
	
	0106
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"


	Ст.34

П.9
	01.01.2006 г.
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"


	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	Ст.5
	01.01.2014 г.
	18,800
	18,800
	18,800
	18,800
	18,800
	18,800
	

	
	Другие общегосударственные вопросы
	
	0113
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"


	Ст.34

П.9
	01.01.2006 г.
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"


	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	Ст.5
	01.01.2014 г.
	114,495
	111,840
	153,400
	153,400
	154,000
	154,000
	

	
	осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	
	0203
	Федеральный закон  от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"
	ст.8,п.2,абзац2,
	30.03.1998 ,не установлен
	
	
	
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское е» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	Ст.5
	01.01.2014 г.
	64,600
	64,600
	68,200
	68,200
	68,000
	68,000
	

	
	
	
	
	Постановление Правительства Российской Федерации  от 29.04.2006 № 258 "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	абзац4,
	19.05.2006 ,
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах поселения
	
	0309
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"


	Ст.14 п.8
	01.01.2006 г.
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"


	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское    поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	ст.5
	01.01.2014 г.
	3,000
	3,000
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000
	

	
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	
	0310
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"


	Ст.14 п.9
	01.01.2006 г.
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"


	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское » на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	ст.5
	01.01.2014 г.
	1,000
	1,000
	-
	-
	-
	-
	

	
	организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	
	0402,0502,0505
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"


	Ст.14 п.4
	01.01.2006 г.
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"


	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	ст.5
	01.01.2014 г.
	197,564
	183,367
	39,801
	39,801
	31,843
	23,506
	

	
	содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения
	
	0409
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"


	Ст.14 п.5
	01.01.2006 г.
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"


	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	ст.5
	01.01.2014 г.
	1200,00
	1000,00
	632,900
	632,900
	685,300
	685,200
	

	
	организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенныхв границах населенных пунктов поселения
	
	0503
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"


	Ст.14 п.9
	01.01.2006 г.
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"


	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	ст.5
	01.01.2014 г.
	17,428
	17,428
	-
	-
	-
	-
	

	
	организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	
	0801
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"


	Ст.14 п.11
	01.01.2006 г.
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"


	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	ст.5
	01.01.2014 г.
	126,175
	124,404
	134,000
	134,000
	134,000
	134,000
	

	
	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	
	0801
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"


	Ст.14 п.12
	01.01.2006 г.
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"


	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов»


	ст.5
	01.01.2014 г.
	453,739
	443,168
	220,637
	220,637
	359,668
	256,204
	

	
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней
	
	0801
	
	
	
	Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 г. N 254-V "О республиканском бюджете на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов"

	254-V
	13.12.2013 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	ст.5
	01.01.2014 г.
	239,925
	234,314
	202,341
	202,341
	0,00
	0,00
	

	
	
	
	
	
	
	
	Постановление Правительства Республики Бурятия от 21.02.2012 г. «О правилах предоставления из республиканского бюджета бюджетам  муниципальных образований на увеличение фондов оплаты труда основного персонала отрасли «Культура»

	№67
	21.02.2012 г.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	доплата к пенсии муниципальным служащим
	
	1001
	Федеральный закон  от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"


	Ст.23,24
	01.06.2007
	Закон Республики Бурятия «О Муниципальной службе»


	Ст.15
	10.09.2007 г.
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	ст.5
	01.01.2014 г.
	66,000
	65,352
	66,000
	66,000
	66,000
	66,000
	

	
	формирование и использование резервных фондов  для финансирования непредвиденных расходов
	
	1003
	
	
	
	Постановление «О Резервном фонде финансирования непредвиденных расходов администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»»
	№522,523
	
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов.

	ст.5
	01.01.2014 г.
	22,650
	22,650
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	Условно утвержденные расходы
	
	0000
	
	
	
	
	
	
	Решение Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» № 131 от 30.12.2013 г.«О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Хонхолойское» на 2014 год  и на плановый период   2015 и 2016 годов
	ст.5
	01.01.2014 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	
	81,027
	160,428
	

	
	Итого расходных обязательств поселения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4332,855
	3958,074
	3258,509
	3258,509
	3241,068
	3208,568
	


Руководитель               ______________________   _М..А. Коденёв.
                                       (подпись)                                    (инициалы, фамилия)
    "__" ____________ 20__ г.
